Deci, ca un corolar al acestor evenimente, găsim, 
la 17 Iunie, declarația Iul Petru Prusinowski, cubi- 
biculariu regal polon și reprezintant al Curtenilor lui 
Ștefan: Albert Lonay, Ștefan Lepszeny și Vlasie Ha- 
vasely, că are scrisori regale privitoare la Ana, soția 
Munteanului („moldavi") Gheorghe Balaș („Balaș"). 
Scrisorile acestea, datate din Niepolomice, 2 Iunie, 
arătau că se dăduse Curtenilor pomeniți tot ce ar po
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seda fugarul în Polonia, averea lui fiind acum fără 
stăpîn. Se găsise deocamdată un potir de aur la Czen- 
stochow și se aflase că la Ana sînt cinci cal tur
cești, cari trebuie încredințați aducătorului.

Stephanus... rex... universis... Ouascunque res Petrus, Pa- 
1 itinus Transalpinae Moldaviac, in regno nostro habebat, eas, 
postquam iile profugissef, tanquam désertas et legitinio domino 
carentes, donavimus servitoribus nostris Alberto Lunay, Stc- 
phano Lcpszenii ct Blasio Havasely ; paucissimac illac fuisse 
dicuntur : calix unus aureus, qui, ab illo Czestochoviam des- 
iiiiaius, eodem iussu nostro traditus est, certis practerea qui- 
busdam in locis quinque illius cqui esse dicuntur. Eos volu
maș, etc. Datum, etc.

Ana se-apără zicînd că bărbatul iei, care cumpă
rase caii în Turcia și avea unul din iei ca amanet 
de la nobilul polon Martin Lubienieczkg i-i trimesese 
prin rîndașul Stanciu Romînul, pentru a-I vinde iea 
și a se hrăni cu copiii. Balaș o lăsase de multă vreme 
și acum îl oferia și alte daruri dacă ar consimți să 
se despartă, căci în Țara-Romănească, de unde iei nu 
poate pleca, iea nu poate să vie, „fiind LeașcĂ". Ana 
prezintă scrisorile care întovărășise darul cailor, da
tate din Tîrgoviște, 6 April, — „cînd nu icra nici o 
tulburare", zice Stanciu, „și Petru domnia cu pace",— 
și adresate soției și fratelui acesteia, Isaia, doctor în 
teologie și călugăr dominican.

....Ostendit [Anna] literas măriți sui Georgii ex Moldavia, de 
civitate Targovicze, sub dato sexta die Aprilis, anno presenti, 
partim ad se uxorem, partim etiam ad prefatum religiosum 
Isaiam doctorem, cognatum suum, scriptas, quibus scilicet li- 
teris maritus eius prefatus significat quod ad eius et liberorum 
sustentationem victus per duos famulos mittit ei equos turci- 
cos duos et tercium gradarium et quartam equam turcicam, 
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per generosum dominum Martinum Lubicnieczky, Suae Regiae 
Maiestatis secretarium, apud cum, ut scribit, ibidem Moldaviae 
in summa certa debiti iuxta chirographum eius productum im- 
pignoratam, eandeinque hie in regno pullo auctam, cum aliis 
rebus, offerens se plura quoque ei missurum, si tantum inter 
se et ilium curaverit efficienduin divortium, qnandoquidcm 
ex illo dominio ait tuto se exire non posse, ipsa vero, Polona 
existons, locum ibi iuxta se non habeat. Iuxta quas mariti 
prefati literas statuit etiam ad officium presens famulum adhuc 
circa se presentem ct equos prefatos curantem, dictum Stanczul 
Valachum, qui eosdem equos cum prefatis litteris et aliis re
bus ad se adduxit. Is, comparens, per adhibitum interpretem 
providum Sienko Luczky, institorem, recognovit quia ipse, 
cum prefato Georgio de Turcia egressus, inde tales equos, cum 
eodem domino suo emptos, eduxit sub curaque sua habuit, 
perveniensque in Moldavians, in hoc demum regnum ab ipso 
hero suo recta ad prefațam earn uxorem et liberos eius able
gatus, commissa ista et concredita pro illius et liberorum eo- 
rundem victu advexit et attulit. Quando autens cum iis equis, 
rebus et literis amittebatur de Moldavia, tunc tensporis nullac 
turbationes erant in ilia terra, sed Petrus adhuc Palatinatus 
ibi interim tranquille presidebat....